
1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 августа 2022 года №62-НПА

г. Чита

«О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального района 
«Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54 - НПА 
«Об определении границ зон действия режима 
функционирования «Чрезвычайная ситуация» в 
сельских поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское»,
«Верх-Читинское», «Угданское», «Смоленское», 
муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 11 Федерального Закона РФ от 21.12.1994 
года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», ст. 7 Устава муниципального района 
«Читинский район», утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Читинский район»от 15 сентября 2014 года № 100, в 
соответствии с Постановлениями администрации Читинского района от 
27.07.2022 г. № 46-НПА «О введении на территории с. Ильинка, с. Танха 
сельского поселения «Новотроицкое» режима функционирования 
«чрезвычайная ситуация», от 29.07.2022 г. № 50-НПА «О введении на 
территории района режима «чрезвычайная ситуация», в связи со сложившейся 
паводковой обстановкой на территории Читинского района, обусловленной 
ливневыми дождями, поднятием уровня рек Читинского района, подтоплением 
домов и приусадебных участков в населенных пунктах района, повреждением 
домов, мостов, дорог и берегоукреплений на территории района, 
администрация муниципального района «Читинский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения:



2

1. Внести следующие изменения в и. 1. Постановление администрации 
Муниципального Района «Читинский район» от 01.08.2022 г. № 54-НПА «Об
определении границ зон действия режима функционирования «Чрезвычайная

1
ситуация» в сельских поселениях «Новотроицкое», «Шишкинское», «Верх- 
Читинское», «Угданское», «Смоленское» муниципального района «Читинский 
район»:

1.1. В и. 1.1. зона № 1: село Бургень сельского поселения «Шишкинское» 
добавить следующие адреса:

- ул. Уральская дома №: 4а кв. 1,4а кв.2.
- ул. Центральная, дома №: 18, 46, 94.

1.2. В и. 1.2. зона № 2: село Шишкино сельского поселения
«Шишкирское» добавить следующие адреса:

- ул. Центральная, дома№ 18, 12, 133 кв.2, 41 кв.2, 296, 29 кв. 1, 28.
- ул. Набережная, дом №: 19
- ул. Солнечная, дома №: 26, 27 кв. 1, стр. 1 а.
- ул. Совхозная, дом № 17 кв.2.
- ул. Осенняя, дом № 7 кв. 1.
- ул. Школьная, дом № 9 кв. 1,9 кв. 2.
- pi. Нагорная, дом № 1, 10, 20.
- ул. Юбилейная, дом № 10.

I

- р т  Лесная, дом № 6 кв. 1.
- ул. Молодежная, дома№ 3 кв.1, 3 кв.2.
- ул. Речная, дом № 6 кв.2.
1.3. В п. 1.4. зона № 4: село Верх-Чита сельского поселения «Верх- 

Читинскре» добавить следующие адреса:
- ул. Береговая, дом №: 5 кв. 12.
- ул. Центральная, дома №: 127, 19, 32 кв.2.

!

- ул. Новая, дома №: 8г, 23 а.
- ул. Весенняя, дом №: 16.
- ул. Новоселов, дом №: 12 кв.1.
- ул. Солнечная, дома №: 10.
- ул. Озёрная, дом №: 5 кв.2, ул. Осенняя, дом №4
- ул. Курортная, дома№: 16, 5, 14, 17, 18, 23.
- Ул. Забайкальская, дом №: 5
- ул. Строителей, дома №: 13, 6 кв. 1, 16 кв.2.
1-4. В и. 1.5. зона № 5: пос. Береговой сельского поселения «Верх- 

ЧитинскОе» добавить следующие адреса:
- ул. Дальний Хутор, дома №: 8 кв.З, 4 кв. 1.
- мкр-н. Радужный, дом №: 43
- ДНТ «Владимирское»:
- ул. Летняя, дом № 2.



3

1.5. В п. 1.6. зона № 6: село Угдан сельского поселения «Угданское» 
добавить следующие адреса:

- ул. Набережная, дом №: 12.
- ул. Центральная, дом №: 29.
- ул. Заозёрная, дома №: 46, 8.
- ул. Трактовая, дом №: 4 стр.1.
- ул. Новая, дом №: 1.
- ул. 40 лет Победы, дом №: 18.

1.6. В п. 1.7. зона № 7: село Ильинка сельского поселения «Новотроицкое» 
добавить следующие адреса:

- ул. Озерная, дом №: 3
- ул. Центральная, дом №: 4кв.1.
- ул. Заречная, дома №: 2 кв. 1,2 кв. 2.
- ул. Шоссейная, дом №: 33 кв.1.
- пер. Больничный, дом №: 8 кв. 2.

1.7. В п. 1.9. зона № 9 сельское поселение «Смоленское», с. Смоленка, 
добавить следующие адреса:

- ул. Центральная, дом №: Г, «Смоленские пруды» дом № 164 стр. 1.
2. Остальные пункты вышеуказанного Постановления оставить без 

изменения.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального района «Читинский район» и в газете 
«Ингода».

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Г лава муниципального района 
«Читинский район» В.Ю.Машуков


